
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JA-Ц,

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 25.12.2019 № 2188-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» (в редакции постановления 
от 11.03.2020 № 340-п, от 11.06.2020 № 1526-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
7.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 23.12.2020 № 23 «О бюджете муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 25.12.2020 № 2188-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в редакции 
постановления от 11.03.2020 № 340-п, от 11.06.2020 № 1526-п) следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Сведения о показателях (индикаторах муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях) подпрограммы 5 «Информационный город» 
Сорочинского городского округа» изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 
3.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, Управлению фцЯансов, Такмаковой Т.П., Павловой Е.А., отделу по 
экономике, Елисеевой М.А., КСП, прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от -и

Паспорт муниципальной программы
«Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области»

(далее - муниципальная программа)

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Соисполнители 
муниципальной программы

Управление финансов администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Участники муниципальной 
программы

Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
Управление образования администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области
Отдел по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям администрации Сорочинского
городского округа

Подпрограммы 
муниципальной программы

- «Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления муниципальных услуг, в 
том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг города Сорочинска»;
- «Развитие муниципальной службы Сорочинского городского 
округа»;
- «О противодействии коррупции в Сорочинском городском 
округе»;
- «Реализация модели национальной политики в Сорочинском 
городском округе»;
- «Информационный город» Сорочинского городского округа»;

- «Поддержка и развитие российского казачества в Сорочинском 
городском округе».

Приоритетные проекты
(программы), реализуемые в 
рамках муниципальной
программы

Отсутствуют

Цель муниципальной
программы

Внедрение современной модели управления, направленной, в 
том числе, на повышение качества оказания муниципальных 
услуг населению городского округа и сохранение стабильности в



сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
Задачи муниципальной
программы

- Совершенствование нормативно-правового регулирования 
муниципальной службы Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;
- формирование эффективной системы управления
муниципальной службой, повышение престижа муниципальной 
службы как вида профессиональной деятельности;
- совершенствование организационных и правовых основ 
противодействия коррупции;
- совершенствование и реализация механизма контроля за
соблюдением лицами, замещающими муниципальные
должности в Сорочинском городском округе, муниципальными 
служащими Сорочинского городского округа, руководителями 
муниципальных учреждений Сорочинского городского округа 
Оренбургской области запретов, ограничений и требований, 
установленных в целях противодействия коррупции;
- совершенствование мер по противодействию коррупции в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных или муниципальных нужд;
- повышение эффективности просветительских, образовательных
и иных мероприятий, направленных на формирование 
антикоррупционного поведения лиц, замещающих
государственные и муниципальные должности Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, государственных 
гражданских и муниципальных служащих Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, руководителей 
государственных и муниципальных учреждений Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, популяризацию в 
обществе антикоррупционных стандартов и развитие 
общественного правосознания;
- реализация мероприятий по противодействию коррупции, 
выявлению и разрешению конфликта интересов на 
муниципальной службе;
- совершенствование организационных и правовых механизмов
профессиональной служебной деятельности муниципальных 
служащих в целях повышения качества
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными органами 
гражданам и организациям;
- совершенствование информационной политики в сфере 
межэтнических отношений, пропагандирование культуры 
межнационального общения, уважения к истории и культуре 
народов городского округа, профилактика национального и 
религиозного экстремизма;
- организация предоставления государственных и

муниципальных услуг в электронной форме, информатизация 
муниципальных услуг;
- предоставления государственных и муниципальных услуг на 
базе МКУ «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг города Сорочинска» 
(далее - МФЦ) в соответствии с установленными требованиями;
- духовно-нравственное, военно-патриотическое и спортивное 
воспитание казачьей молодежи, возрождение и сохранение



традиционных образа жизни, форм хозяйствования и 
самобытной культуры российского казачества, принципов 
общегражданского патриотизма, верного служения Отечеству.

Показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

-Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных 
муниципальных услуг, от общего числа опрошенных граждан;
- доля взаимодействий граждан и коммерческих организаций с 

государственными (муниципальными) органами и бюджетными 
учреждениями, осуществляемых в цифровом виде;
- количество принятых муниципальных правовых актов, 

регулирующих вопросы муниципальной службы;
- количество размещенных (актуализированных) материалов по 

вопросам развития муниципальной службы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;
- количество изданной и размещенной социальной рекламной 

продукции антикоррупционной направленности;
- число муниципальных служащих Сорочинского городского 

округа Оренбургской области, получивших дополнительное 
профессиональное образование;
- число муниципальных служащих Сорочинского городского 
округа Оренбургской области, принявших участие в обучающих 
мероприятиях, мероприятиях по обмену опытом;
- доля должностей, в отношении которых разработаны 
квалификационные требования;
- наличие методики прохождения испытания на муниципальной 
службе, при назначении на должность муниципальной службы;
- количество проведенных мероприятий по актуальным 

вопросам противодействия коррупции в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области;
- количество проведенных опросов граждан, проживающих на 

территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

удельный вес бывших муниципальных служащих, 
удовлетворенных социальными доплатами;
-доля нормативных правовых актов и их проектов, по которым 
проведена независимая экспертиза на наличие
коррупциогенных факторов;
-отсутствие межнациональных конфликтов, разногласий;
- количество казачьих мероприятий гражданско-патриотической 
направленности, проведенных в муниципальном образовании.

Срок реализации
муниципальной программы

2020-2024 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам и подпрограммам

Объем финансового обеспечения Программы составляет
360 460,8 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год - 85 887,7 тыс. руб.
2021 год - 66 506,3 тыс. руб.
2022 год - 69 355,6 тыс. руб.
2023 год - 69 355,6 тыс. руб.
2024 год - 69 355,6 тыс. руб.

В разрезе подпрограмм и основных мероприятий:
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
администрации Сорочинского городского округа по



обслуживанию органов местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» 122 644,3 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2020 год - 22 053,9 тыс. руб.
2021 год - 17 320 тыс. руб.
2022 год - 19479,0 тыс. руб.
2023 год - 31 895,7 тыс. руб.
2024 год - 31 895,7 тыс. руб.

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
администрации органов местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» 172 720,5 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2020 год - 42 785,3 тыс. руб.
2021 год - 34 248,1 тыс. руб.
2022 год - 31 895,7 тыс. руб.
2023 год - 31 895,7 тыс. руб.
2024 год -31 895,7 тыс. руб.

«Снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления муниципальных услуг, 
в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг города Сорочинска» - 
19365,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2020 год - 4 233,2 тыс. руб.
2021 год - 3 247,8 тыс. руб.
2022 год - 3 961,5 тыс. руб.
2023 год - 3 961,5 тыс. руб.
2024 год - 3 961,5 тыс. руб.

«Развитие муниципальной службы Сорочинского городского 
округа» - 14 528,9 тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год - 3 726,9 тыс. руб.
2021 год -2 246,0 тыс. руб.
2022 год - 2 852,0 тыс. руб.
2023 год - 2 852,0 тыс. руб.
2024 год - 2 852,0 тыс. руб.

«О противодействии коррупции в Сорочинском городском 
округе» - 46,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год - 20,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 2,0 тыс. руб.
2023 год - 2,0 тыс. руб.
2024 год - 2,0 тыс. руб.

«Реализация модели национальной политики в Сорочинском



городском округе» - 80,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 20,0 тыс. руб.
2023 год - 20,0 тыс. руб.
2024 год - 20,0 тыс. руб.

«Информационный город» Сорочинского городского округа» 
- 1 822,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 1 522,7 тыс. руб.
2021 год - 300,0 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
«Поддержка и развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе» -100,0 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2020 год - 20,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 20,0 тыс. руб.
2023 год - 20,0 тыс. руб.
2024 год - 20,0 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
от Л Ц. ЛОЮ №

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

Подпрограмма 5 «Информационный город» Сорочинского городского округа»
Основное мероприятие 1 «Осуществление перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», основное мероприятие 2 

«Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления»
6.1 Проникновение проводного широкополосного доступа к 

сети Интернет (со скоростью 10 Мбит/с и выше)
процент 80 82 85 86 87 88 89

6.2 Доля внутриведомственного и межведомственного 
юридически значимого электронного документооборота 
государственных и муниципальных органов и 
бюджетных учреждений

процент 0 30

6.3. Количество специалистов муниципальных служащих и 
подведомственных учреждений, прошедших
переобучение по компетенции цифровой экономики в 
рамках дополнительного образования

тыс.
человек

0,020 0,005 0,00
5

0,005 0,005

6.4. Доля социально значимых объектов, подключенных к 
сети «Интернет»

процент - - 4,8 100 - -

6.5. Количество подготовленных специалистов по
образовательным программам в области информационной 
безопасности, с использованием в образовательном процессе 
отечественных высокотехнологических комплексов и средств 
защиты информации

тыс. 
человек

0,00
1



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от U, XQXQ №

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области »

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№
п
/
п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБ
С

РзПр ЦСР 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Муниципа 

льная 
программа

Муниципальная 
программа «Эффективная 
власть Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области»

всего, в том числе: X X X 85 887,7 66 506,3 69 355,6 69 355,6 69 355,6

Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской 
области

711 X X 76 246,7 59 227,4 60 034,9 60 034,9 60 034,9

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 X X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Отдел по работе с 
сельскими 
территориями

719 X 1 X 9 621,0 7 238,9 9 280,7 9 280,7 9 280,7



администрации 
Сорочинского 
городского округа
Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

771 X X 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1. Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности по 
обслуживанию органов 
местного самоуправления 
в рамках муниципальной 
программы 
«Эффективная власть 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области»

всего, в том числе: X X X 42 785,3 34 448,1 31 895,7 30 564,4 30 564,4
Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской 
области

711 0113 31001
00140

42 785,3 34 448,1 31 895,7 30 564,4 30 564,4

1.
2.

Мероприят 
ие 1

Финансовое обеспечение 
осуществления 
хозяйственного 
обслуживания 
муниципальных 
учреждений

711 0113 31001
00140

42 785,3 34 448,1 31 895,7 30 564,4 30 564,4

2. Основное мероприятие 
«Обеспечение

всего, в том числе: X X X 33579,6 26364,4 30564,4 30 564,4 30 564,4



деятельности 
администрации
Сорочинского городского 
округа в рамках 
муниципальной 
программы 
«Эффективная власть
Сорочинского городского 
округа Оренбургской 
области»

Администрация 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

711 X X 33579,6 26364,4 30564,4 30564,4 30564,4

Мероприят 
ие 1

Центральный аппарат Администрация 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

711 0104 31 
0020002

0

22053,9 17320,8 19479,0 19479,0 19479,0

719 0113 31
0020002

0

9621,0 7238,9 9 280,7 9 280,7 9 280,7

Мероприят 
ие 2

осуществление 
переданных полномочий 
в соответствии с п. 1 
статьи 4 Федерального 
закона от 15.11.1997 № 
143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

711 0304 3100259
302

1904,7 1804,7 1804,7 1804,7 1804,7

1.
1.

Подпрогра 
мма!

«Снижение 
административных 
барьеров, оптимизация и 
повышение качества 
предоставления 
муниципальных услуг, в 
том числе на базе 
многофункционального 
центра предоставления 
муниципальных услуг 
города Сорочинска»

всего, в том числе: X X X 4233,2 3 247,8 3 961,5 3 961,5 3 961,5
Администрация 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

711 0113 31001
00140

4233,2 3 247,8 3 961,5 3 961,5 3 961,5



1.
1.
1

Основное 
мероприят 
ие 
1.1.

«Организация 
п редоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональном 
центре предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

всего, в том числе: X X X 4233,2 3 247,8 3 961,5 3 961,5 3 961,5
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0113 31 1 01
00190

4233,2 3 247,8 3 961,5 3 961,5 3 961,5

1.
2

Подпрогра 
мма 

2

«Развитие 
муниципальной службы 
Сорочинского городского 
округа»

Всего, в том числе: X X X 3726,9 2 246,0 2 852,0 2 852,0 2 852,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 3726,9 2 246,0 2 852,0 2 852,0 2 852,0

1.
2.
1

Основное 
мероприят 
ие
2.1

«Предоставление 
социальных доплат к 
пенсии»

всего, в том числе: X X X 3726,9 2 246,0 2 852,0 2 852,0 2 852,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 1001 31 201
90010

3726,9 2 246,0 2 852,0 2 852,0 2 852,0

1.
3.

Подпрог 
рамма 

3

«О противодействии 
коррупции в 
Сорочинском городском 
округе»

всего, в том числе: X X X 20,0 20,0 2,0 2,0 2,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 20,0 20,0 2,0 2,0 2,0

1.
3.
1

Основное 
мероприят 
ие

3.1

Повышение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
муниципальных 
служащих по 
направлению 
«Противодействие 
коррупции»

всего, в том числе: X X X 20,0 20,0 2,0 2,0 2,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0113 31 3
01 70270

11,8 15,0 2,0 2,0 2,0

1.
3.
2.

Основное 
мероприят 
ие

3.2

Выполнение 
антикоррупционных 
мероприятий

всего, в том числе: X X X 8,2 5,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0113 313 02
70260

8,2 5,0 0,0 0,0 0,0



1.
4.

Подпрогра 
мма

4

«Реализация модели 
национальной политики в 
Сорочинском городском 
округе"»

всего, в том числе: X X X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 X X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.
4.
1

Основное 
мероприят 
ие
4.1

«Осуществление 
национальной политики в 
Сорочинском городском 
округе»

всего, в том числе: X X X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 0801 31 401
70280

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.
5.

Подпрогра 
мма

5

«Информационный 
город» Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 1 522,7 140,0 40,0 40,0 40,0

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 X X 1 522,7 140,0 40,0 40,0 40,0

1.
5.
1.

Основное 
мероприят 

ие 
5.1

«Осуществление 
перевода 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронный вид»

всего, в том числе: X X X 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0
711 0113 31 501

70290
40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

1.
5.
2.

Основное 
мероприят 

ие 
5.2

«Обеспечение открытости 
информации о 
деятельности
органов местного 
самоуправления»

всего, в том числе: X X X 1 482,7 100,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 0104 31 5 02
70 250

1 482,7 100,0 0,0 0,0 0,0

1.
6.

Подпрогра 
мма 6

«Поддержка и развитие 
российского казачества в 
Сорочинском городском 
округе»

всего, в том числе: X X X 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

771 X X 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 
«Мероприятия,

всего, в том числе: X X X 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
Управление 771 0702 31 6 01 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0



направленные на 
развитие и поддержку 
российского казачества»

образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

60040


